



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso

Uso CFDI: 601 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

OPERADORA BAJO DE LA TINTORERA SA DE CV - [OBT091214HMA]
LETECHPIA 20 DANIEL GARZA
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11830 55201461 55457591

VIA DE EMBARQUE

ALMACEN TINTORERA GOURMET
LETECHPIA 20 PROV 6M DANIEL GARZA (OBSERVATORIO)
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11830 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	466116	CDMX. 2021-02-08T19:39:10

NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002028	V0000018

CONDICIONES DE PAGO	PEDIDO
Forma Pago: Referencia electrónica c	OC OBT 73094

Plazo: 30 días
ORD000000489957

Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(0) - Solicita Dami n Gutierrez

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
1	Pieza 1 H87	8436014252586	50202203	Vino Tinto Allon 16 de 750 ml 20 43 1333 0000768 VER 2020-07-18	1,962.00	0.1600	313.92	1,962.00	1,962.00
3	Pieza 1 H87	8426411002174	50202203	Vino Tinto Pago de Carraovejas 17 de 750m 20 43 1333 0001206 VER 2020-11-28	2,970.01	0.1600	475.20	990.00	2,970.01
6	Pieza 1 H87	7798051950032	50202203	Vino Tinto Altos Las Hormigas Malbec de 750 ml 20 43 1333 0000984 VER 2020-09-08	1,216.07	0.1600	194.57	202.68	1,216.07
2	Pieza 1 H87	8437013426725	50202203	Vino Tinto Macan Clasico 15 de 750 m 19 43 1333 9001777 VER 2019-12-08	2,195.99	0.1600	351.36	1,098.00	2,195.99

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO

Cajas	
Piezas	12
Otros	

RESUM DE IMPUESTOS

IEPS 26.5%	0.00
IEPS 30 %	0.00
IEPS 53 %	0.00
IVA 16 %	1,335.05
IVA 0 %	0.00

CONCEPTO	CANTIDAD
Importe	8,344.07
Descuentos	0.00
SubTotal	8,344.07
Impuestos	1,335.05
Total	9,679.12

NUEVE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 12/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFD:

S3gJ8QdNUOoxUK1j3MI1G/KOLT9mLcgGf7MI4DBGRPHBbAlaNUb1TF95Y530NaE50IYzSbWYCbVfwSmK5XyVtGcJIT43H55FR9wH4fmoaX04jbnctgBWZr3N3uhSV2r0g3uW6qnc+5nMF4+uAVkI4HMIg2tsuFSO5E/I
TwEGZspQB4SSsqBT/aKRqcPRID8PuH2jDPZNg2vqrifH3M8319CO1kkQmq2uoD+/WbdpsNi2iP+k2+BY+YbIWzvaq28+jduYhxR56Yr1smypm6vwzgrD7oTeuYd9Kj06zyfY0laVW4nosGmwR8htZ3vUUGA2MAjv+R64uXMK
Q==



FOLIO FISCAL: B71163AF-7C9E-4414-90E9-2CF47F74FC37

EFEECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2021-02-08T19:54:52

SELLO DEL SAT

ITOnaa5YI4jvCK6IMPGkd30sDaEqLEhM/e7B2sKs3RteAu46xpylhx26MbNeEK2NLic54J1qUFmJOS6WZ4QBSn2s+7zpObSD6y623IVpc
Bn55WbW5YpYKjxG2UOBGqTXMbXJio2bewiTFJiuA4DPtbsYOdOMpchoXK9x3y8Kf80uYHyGHLy7BEpaMuWluC5pfqbApGKpXwNR/49
HJPZ/LGGd3OkkC3xynmaNlLeLc3x90zhMkzpzCIntBIYNzRZvriT6JVgrCuTy1keg2Vh+fUzyPYFOlVOTCKIzH2wjhUCMPq8wDrGPzPI
W2Kcm91I+EziH7SJl6oWly3lpA==

CADENA ORIG

||1.1|B71163AF-7C9E-4414-90E9-2CF47F74FC37|2021-02-08T19:54:52|LEV031201SE6|J3gJ8QdNUOoxUK1j3MI1G/KOLT9mLcgGf
7MI4DBGRPHBbAlaNUb1TF95Y530NaE50IYzSbWYCbVfwSmK5XyVtGcJIT43H55FR9wH4fmoaX04jbnctgBWZr3N3uhSV2r0g3uW
6qnc+5nMF4+uAVkI4HMIg2tsuFSO5E/ITwEGZspQB4SSsqBT/aKRqcPRID8PuH2jDPZNg2vqrifH3M8319CO1kkQmq2uoD+/Wbdps
Ni2iP+k2+BY+YbIWzvaq28+jduYhxR56Yr1smypm6vwzgrD7oTeuYd9Kj06zyfY0laVW4nosGmwR8htZ3vUUGA2MAjv+R64uXMK==|000
01000000506248998||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

TINTORERA SA DE CV
RFC: OBT091214HMA

FECHA 09/02/21

CUIS

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Organización de inventario Todos

Cambiar organización

Crear recepción

Enviar Cancelar

Organización: OBT_CEDIS

Recepción

Recepción

Proveedor MARINTER S.A. DE C.V.

Cliente

Envío

Nota de empaquetado

Método de envío

Número de unidades de empaquetado del proveedor

* Fecha de recepción 09/feb/2021 09:24:48 AM

Fecha contable 09/feb/2021 09:24:48 AM

Fecha de envío dd/mm/yyyy hh:mm:ss a

Nota de embarque

Conocimiento de embarque

**Confirmación**

Se creó la recepción 6043. Número de líneas: 4.

Aceptar

Anexos Ninguno +

Información adicional

Líneas de recepción

Ver

Eliminar línea

Artículo	Descripción de artículo	Re	Número de documento	Cantidad	Nombre de UM	Subinventario	Localizador	Ubicación de recepción	Tipo de destino
2033	CARRAOVEJAS		OBT-73094	3	BTL	VINOS_DEST	G.1.1.1		Inventario
2034	MACAN CLASICO		OBT-73094	2	BTL	VINOS_DEST	G.1.1.1		Inventario
2035	ALION		OBT-73094	1	BTL	VINOS_DEST	G.1.1.1		Inventario
2243	ALTOS LAS HORMIGAS MAL...		OBT-73094	6	BTL	VINOS_DEST	G.1.1.1		Inventario

OPERADORA BAJO DE LA TINTORERA SA DE CV

LETECHIPIA 20 COLONIA DANIEL GARZA
11830 MEXICO, CIUDAD DE MEXICO
R.F.C. OBT091214HMA

ORDEN DE COMPRA

Número OBT-73094
Fecha 08/02/2021

Pág. 1 de 1

Proveedor 98

MARINTER S.A. DE C.V.
PASEO DE LAS JACARANDAS
328
6100 CIUDAD DE MEXICO, DISTRITO FEDERAL

Contacto del Proveedor

Dirección de Facturación

OBT CORPORATIVO - Coronel Letechipia 20
Daniel Garza
11830 CIUDAD DE MEXICO, CIUDAD DE MEXICO
MEXICO

Condiciones de Pago 30 DIAS

Dirección de Envío

OBT CEDIS - Coronel Letechipia 20
Daniel Garza
11830 CIUDAD DE MEXICO, DF
MEXICO

Fecha Requerida 15/02/2021

Unidad de Negocio Solicitante OPERADORA BAJO DE LA
TINTORERA

Descripción

#	Artículo	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal	IEPS	I.V.A.	Total	Observaciones Especiales
1	2033	CARRAOVEJAS	BTL	3	\$ 990.00	\$ 2,970.00	\$ 0.00	\$ 475.20	\$ 3,445.20	
2	2034	MACAN CLASICO	BTL	2	\$ 1,098.00	\$ 2,196.00	\$ 0.00	\$ 351.36	\$ 2,547.36	
3	2035	ALION	BTL	1	\$ 1,962.00	\$ 1,962.00	\$ 0.00	\$ 313.92	\$ 2,275.92	
4	2243	ALTOS LAS HORMIGAS MALBEC	BTL	6	\$ 202.68	\$ 1,216.08	\$ 0.00	\$ 194.57	\$ 1,410.65	
						\$ 8,344.08	\$ 0.00	\$ 1,335.05	\$ 9,679.13	MXN

Nota al Proveedor

Aprobó / Fecha

Revisó / Fecha

Autorizó / Fecha

Damián Gutiérrez
Solicitó / Fecha